### 19 αὐτῷ Μ

imperatore a re navalii transtulit protelatae agrarii imperatorii effecti sunt; sub Leone vero praeclaro sapientissimoque imperatore, cum dromonia is fecisset, propter eorum fortitudinem reique maritima peritiam protocarabi facti sunt; cum autem belli necessitas urgeret, utrinusque dromonii remiges, cum duobus primi dromonii protocarabis in chelandia imperator introduxit, data iis armatura multiplici et necessaria, ut sunt scuta, pelles cervinae, clibanæ pulcherrima, et alia quibus adscitis Eustathius patricius reique navalis drungarius cum classe imperatoria contra hostes profectus est. fecitque totum hoc imperator, quia Eustathius patricius reique navalis drungarius bellum cum hostibus gerere cogitabat; et interea vice illorum dromonium imperiale gubernabat Michael ille senex ac peritissimus omnium illius aevi protelatarum. qui autem dromonia agitabant, usque dum imperatoris remiges venirent, Stenites erant Steni incolae. cum vero ex bellica expeditione redirent, pristina iterum officia praestabant. et tunc honoris ergo imperator protopathario Podaroni pro-

νπὲρ πάντας εἰς τὸν πόλεμον καὶ μαρτυρηθῆναι καὶ παρὰ τοῦ πατρικίου Εὐσταθίου καὶ δρονγαρίου τοῦ πλωτῶν ἐτερον τοιούτον μὴ εἴναι εἰς τὸ πλωτόν ἐπί τε ἀνδρίᾳ καὶ διεγέρσει καὶ ταῖς λουπαῖς ὀφεταῖς καὶ μάλιστα τῇ πρὸς τὸν βασιλέα εὐνοίᾳ καὶ δρθῆ πίστει, δέδωκεν αὐτῷ καὶ τὴν ἔξοντος τοῦ πρωτοσπαθαρίου τῆς φιάλης. διά τε τὸ εἶναι αὐτὸν ἀγράμματον, προστάξει τοῦ βασιλέως κατήρχετο κριτῆς ἀπὸ τοῦ Ἰπποδρόμου καὶ συνεκαθέζετο μετὰ αὐτοῦ ὃν τῇ φιάλῃ καὶ ἔκρινε τοὺς ἑλάτας. τὰ δὲ αὐγονοτικὰ ἀγράμματα, καθὼς προείρηται, ἀπεκράτει ὁ τῆς τραπέζης τῆς Αὐγούστης. μετὰ τοῦτο δὲ προεβάλετο ὁ βασιλεὺς τὸν τε Ποδάρωνα καὶ τὸν Λέοποτα τὸν Ἀρμένην τοποτηρητὰς τοῦ βασιλικοῦ πλωτοῦ πρωτοκαράβους δὲ τοῦ δρομωνίου αὐτοῦ προεβάλετο τὸν Μιχαὴλ ἐκεῖνον τὸν γέροντα, πρωτελάτην τῷ τότε καιρῷ δρομωνίου τυγχάνοντα, δευτεροελάτην δὲ γεγονότα τοῦ 15 ἀγραρίου Βασιλείου τοῦ φιλοχρίστου δεσπότου, καὶ τὸν ἐτερον Μιχαὴλ, οὗ τὸ ἐπίκλην Βαρκαλᾶς, δοτις ἡν πρότερον εἰς τὸ πλωτόν πρωτελάτης τοῦ δρονγαρίου Εὐσταθίου καὶ πατρικίου, ὃτι ἐπέβασε τοὺς Τούρκους καὶ κατεπολέμησε τὸν Συμεὼν τὸν ἄρχοντα Βουλγαρίας. οὗτος οὖν ὁ Συμεὼν ὁ 20 ἄρχων Βουλγαρίας μαθὼν τὴν τὸν πλωτόν πρὸς τὸν ποταμὸν ἄφειν, καὶ ὃτι μέλλει τὸ πλωτόν τοὺς Τούρκους κατ' αὐτοῦ περιῆσαι, ἐποίησε λέσας ἡτοι πλοκὰς ἵσχυρὰς κάνων καὶ στερεμάτιον, ὥστε μὴ δύνασθαι τοὺς Τούρκους ἀντιπεραν·

## 2 πολέμου Μ

pter rem praeclarissime gestam prae omnibus in bello, et quia Eu-stathius patricius reique navalis drungarius hoc illi testimonium perhibuerat, non esse alium in tota classe maiore fortitudine vigilantia et aliis virtutibus, maxime vero amore ac fide in imperatorem, potestatem protospatharii Phialae contulit. cumque illiteratus esset, iussu imperatoris ex Hippodromo iudex veniebat, qui cum eo in Phiala sedebat et remiges iudicabat. at Augustae agraria, ut dictum est, mensae Augustae domesticus curabat. postea autem imperator Podaronem et Leonem Armenium classis suea vicarios designavit; protocarabos vero dromonii sui fecit Michaëlem illum senem, qui tunc temporis protelates dromonii erat et ante in agrario Christi amantissimi imperatoris Basilii deuterölates, et Michaëlem alterum, Barcalan cognominatum, qui ante protelates in classe erat sub Eustathio patricio et drungario, cum contra Turcas proficeretur et Symeonem Bulgariae principem debellaret. qui Symeon Bulgariae princeps cognito in flumen deductam esse classem et Turcas contra se transmis- suram, funes facit sive catenas firmas ac duras admodum, quibus im-